
 
 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 158/13, 92/14 i 64/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 08. kolovoza 

2016. godine, donosi  

 

O D L U K U 

 o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja 

nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

 

Članak 1. 

 

Ovlašćuje se Pula Parking d.o.o. iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4 (u daljnjem tekstu: 

Ovlaštenik), za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

na području Grada Pula-Pola, a koje odredi ovlaštena osoba Ministarstva unutarnjih poslova 

ili prometni redar Grada Pula-Pola, te čuvanje istih do preuzimanja od strane vlasnika ili 

korisnika vozila, sve sukladno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 2. 

 

Ovlaštenik za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

na području Grada Pula-Pola mora osigurati barem jedno specijalno vozilo namijenjeno 

premještanju nepropisno parkiranih i zaustavljenih vozila. 

 

Članak 3. 

 

Utvrđuje se visina troškova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila u 

sjedište Ovlaštenika i njihovo čuvanje u iznosu od 300,00 kuna po premještenom vozilu. 

Visina troškova započetog premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila na 

drugo mjesto utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna po započetom premještanju. 

Visina troškova iz stavka 1. ovog članka uključuje i troškove čuvanja vozila do 24 sata nakon 

započetog premještanja, a nakon isteka tog vremena, za svaki započeti sat visina troškova 

premještanja iz stavka 1. ovog članka uvećava se za 4,00 kune po satu. 

Visinu troškova utvrđenih ovom točkom snosi vlasnik ili korisnik vozila, a naplaćuje 

ovlaštenik za premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

 

Članak 4. 

 

Smatra se da je premještanje izvršeno kada je specijalno vozilo po podizanju nepropisno 

zaustavljenog ili parkiranog vozila, krenulo sa mjesta podizanja. 

Smatra se da je premještanje započelo kada je uređaj za podizanje prikačen na najmanje jedan 

kotač vozila koje se premješta. 

 

Članak 5. 

 

Za smještaj i čuvanje premještenih nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila određen je 

dio prostora u sjedištu Ovlaštenika na adresi Prilaz kralja Salamona 4. 

Ovlaštenik je dužan osigurati fizičku zaštitu vozila i ograđivanje prostora predviđenog za 

čuvanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

 



 
 

Članak 6. 

 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Pule i istaknuti na službenim 

stranicama Pula Parkinga d.o.o. Pula. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule a primjenjuje se od dana ishodovanja suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju ovlaštenika i cijeni 

poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila Kl: 023-01/10-

01/803 Urbr: 2168/01-04-01-0334-10-3 od 12. srpnja 2010. godine. 

 

 

 

Klasa: 023-01/16-01/821 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-16-10 

Pula, 08. kolovoza 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

        PREDSJEDNIK 

           Robert Cvek 
 

 

 

 

 


		2016-08-09T09:06:57+0200




